Capitulū xij.

de ordie fr̄ne correctionis
E ordie & corrigendi
dōm est mō. vbitria
sunt videnda. Primo
quotuplex ē correctō. Secō
qs ordo sit debitus pcedēdi in
correctōe fr̄na. Tercio quis
ad correctōem fraternalē tene
atur. Quantū igit̄ ad p̄mū
notādum fm̄ tlo. vbi p̄us. q̄
xxvij. et in. viij. dī. xix. quod
duplex ē correctō qdā ē ptā
tia. q̄ non solū intēdit emen
da. fr̄is. si etiam intēdit p̄cu
racō boni ūis. Et illā fit solū
p̄ simplicē ammonicōe; s̄ etiā
q̄iq̄ p̄ penarū iflētō; vt ip̄e
fr̄ v̄l alij timeāt et a p̄ctō des
stant. ethēc correctō solū p̄u

net ad p̄ielatos et superiores
et iudices respectu inferiorū
suoꝝ et nunquam ad inferiorē
respectu superiorum et d̄
hac nichil dicemus hic et ali
quid d̄cm est imprimō capitu
lo. A lia est fraterna correctō
et est simplex ammonicō fr̄is de
emendacōe delictōū. Et illa
correctō p̄prie ordinatur in e
mēdaciōe; frātris blinq̄ntis et
ē actus caitatis. q̄ maxie ma
lū proximi id est peccatū per
correctionis līmā tollit. Et p
tinet correctō līc ad quēlibet
adultū in caritate existentē in
casu siue sit supiō siue inferior
et etiā respectu superioreꝝ et i
ferioreꝝ. Secundo notandū
q̄ d̄dinē corripiendi ponit cri
stus math̄. x. viij. d. Si frater
tuus peccauerit in te a scđum
doctores prenotatoꝝ et alios
dūiter intelligit sic. p̄cm p̄xi
mi tui. aut ē occultū aut mani
festū. Si ē publicū. sic q̄ non
peccat in me solū. id est me solo
sciēt. sed etiā alijs sciētibus:
tūc illud p̄cm est corā eis corā
quibꝝ factum est et ad quoꝝ
noticiam venit publicē argu
endū. N̄de p̄mo thimo. qui
to. peccantem coram omnibꝝ^b
argue. vt ceteri timorē habe
at qd̄ itell̄git d̄ p̄cis publicis
fm̄ aug⁹. i. fm̄oe dñi in mōte.
Racō dicti ē q̄i correpcō tal

Quintum preceptum

famam non immuit rei coram eis
coram quibus fit cum prius sciatur et
etiam puidetur eorum scandalo Si
autem periculum sit occultum tamen tunc
quod etiam et periculis occultis potest pa-
rii offensa proximorum. Ad hoc
domini est quod autem in nocumetum
civitatis seu multorum aut pau-
torum. Si in multorum seu civita-
tis corpore vel spuale putatur cum
quis occulte tractat cum aliquo
bus qualiter ciuitas sit tradenda
hostibus. vel si hereticus prouate
lives a fide auferret tunc non est
expectanda secta amonicio sed
statim aut alterius quod possesse potest
et plato vel alterius superiorius quod
tale periculum praecauere potest. est de
nunciadum obseruando famam illius
ut quantum potest cum salute reipublice et non aliter ut si ille cui
rectori ciuitatis plus confidit
cui claves tradidit esse illa no-
ste ea traditur hostibus vel alii
quod huius et nullo vult distare
nec potest isti periculo aliis puidetur
ritus esset isti noiatum domini.
Caveatis ne claves isti ac no-
ste tradatis quod perditur et ciuitate
re dicitur est quod bonum ciuitatis
preferendum est bono priuato
Sic cum fama sit de maxis bonis religiosis et vnu si unus re-
ligiosus scandalisat alios et se
creta amonico non iuuat. plato
dicendum est ut prouideat fa-
me communitatibus. Sic etiam

Capitulu. Duodecimum

de heretico est intelligendum non
aliquis forte firmiter estimaret
quod per secretam amonico eorum pos-
sent huius mala impediri. et idem
iudicium est habendum secundum similibus
casibus unde Iherosolima. quod misericordia
est parcere vni et multis
indiscrimen abducere. polluit
populus ex uno peccatore sicut
ex una oue universus gressus
igitur bonum multorum debet
preferri bono vni. Si autem
tem peccatum proximi occul-
tum est in nocumetum vni vel
pauorum. Tunc si est nocumen-
tum tam paruum quod melius sit
illud paruum pati quam aliud dif-
famari quia si forte modo non
corrigitur postea forte corri-
get ut si esset ei facturus damnum
modicum et in modico valo-
re tunc debet corrigere si que-
nieter potest sed non debet ruelare.
Si autem est notabile no-
cumentum ut quia vult occidre
nocte vel huius spoliare cum
iaceat in camera vel vult deci-
per filiam. vel uxorem abducere. a
domum obfurere vel huius filia fac-
tere et non sperat quod per secretam
amonico em possit huius damnum
impediri nec per aliquem aliud
modum. tunc melius est innocentem
suare indemne quam isti ob-
seruare famam. Illud tamem sic
dicendum est in secreto et sed si
gillo secreti quod non possit agere

ad illi² infamia reuelādo. nec
ad peñam ip̄m denūciādo. si so-
lū ad sui cautelā. Si au-
tē p̄ctm frateris sit occultū q̄
nō est ifamat² de illo. nec p̄t
sufficiēt probari cora; iudicō
illi² qui habet corigē. et si ē
sōū innocūmētū peccantis et
forte eius in quē peccat q̄ ab
eo ledit² vel p̄ solam noticiam
Tūc ad hoc solū tendendum ē
vt fratri subueiat² et emēdet²
a ido si speratur q̄ p̄ corre-
ptione; corrigatur ut est p̄mis-
sum: tūc primo corripiendus
est secrete vt innocentiam re-
cupet et famam nō p̄dat. Et
hoc voluit dominus cum dixit
Corripe eum inter te et ipsu;
solum. non solum sem̄ s̄ pluri-
es. et semp secrete. et quā diu
probabilis spes habet² q̄ p̄ ea
corigat². Quādo aut̄ probabi-
liter estimat² q̄ secreta amo-
nitio non p̄ficiat. ne cest veri-
simile q̄ ex testium induc-
tione aliquod peius sequatur. si
ve similit̄ proficit ad frateris
correctionem tūc est vteri²
procedēdū. vt primo paucis
vni vel duobus monstrēt pec-
catū frateris. q̄ possunt p̄des-
se. et de quibz n̄ creditur q̄ ob-
sint diffamando. vt sic saltem
sine multitudiſ ifamia emen-
det². Et isti testes adhibet²
principaliter. Primo vt fratre

āmoneant et corigat². Sedo
vt āmonicois fr̄is sint testes.
Terco vt negāte cora supiōe
dūicāt. de actu si ac t̄ iterat²
Sūt ei testes inducēdi vt ac-
tū iteratū videat sm aug². si
aut̄ iterati oīdi testibz n̄ pos-
sunt debet tū adhiberi vt coram
ip̄lis r̄ coḡscat. vel saltē vt ip̄
si eū āmoneat². et vt obiurga-
cō plurimorū ip̄lū corigat et
has duas causaſ tāgit. glosa
Sup v̄bo adhibe tecū vnū v̄l
duos testes. Si autem ad ta-
lium testiū inductionem non
corrigitur: tunc quia osciēcia
preferenda est fame: debet i
publico denunciari supiori. ut
sic tū cū dispēdio fame a p̄cto
liberetur. Et hoc voluit crist²
cum dixit dic eccie idst p̄lato
vel alteri supiori p̄ publicam
denunciaconem. Et ille potest
peccatū eius publicare. vt a
lī scient se ab eo custodire ne
inficiātur. Et potest eū punie-
re rebo vel in corpore vel per ex-
communicacōem vt resipiscat a
peccato et propter cōmunicm
justiciam vt alī vidētes penā
illius caueat sibi etiam timo-
re pene. a filibus p̄cis. quia pe-
ne sūt medicinales. Vn̄ sm au-
g². in regula si q̄s ocli p̄tulā-
ciā in aliq̄ adūterit. p̄iosta
tim s̄bz āmonē fr̄em ne cepta
p̄gdiāt². Sedo si nō emēdat

Quintum preceptum

prelato tāquā patri si hēret
īndicādū est. vt secreciō corre
ctus non īnotescat ceteris
f Tercō si nō iuuat: testes dñt
adhiberi. Quarto ī publicū
pduci cūincēdus ē si negāuit
sī duo media dñs ī vno ḡp̄tē
dit. Sed tho. ī tracta. de fra
terna correctōe sic pcedre do
cet. et pceptum de correctiōe
fraterna fīm q̄ p̄tinet ad om̄s
sic debet fīm eūdē doctore q̄
exequi. Cū dicitur. Si pecca
uerit ī te idest ḡtra te. tunc est
pceptum sī dimittēdo. vel ī te
i. scīete te. Et h̄ p̄ fieri dupl̄r
vel te solo sciente tunc coripi
eum īf te et eū solū. Site au
dierit: lucratus es animā fr̄is
tui. Site non audierit non de
bes vltia pcedere. non enī po
tes adderevnū vel duos. cum
nullus alī sciat tñ potes ei di
cere q̄ p̄t pdesse nō obesse. Si
aut̄ ḡtigat q̄ alij p̄ ea scīat
et sit adhuc ī illo pēto: tūc de
bes vnu vel duos adhibere ad
eum corripiēdū. Et sic est pro
cedendum si p̄ctm est occultū
Si aut̄ sit māifestū ita q̄ plu
res scīat: tūc est sic pcedendū
Si peccauit ī te. idest te sci
ente nō tñ solo. corripe eū āte
te et remaneat. Si te audieit
lucrat̄ es aiam fr̄is tui. si aut̄
te non audierit: adhibe tibi v
nū. vel duos sc̄z d̄ illis q̄ scīut:

Capitulū. Duo decimū

non scīl̄ p̄ auditū sī p̄ visū vt
dicit. glo. ut q̄ ad vni moni
cōem corrīgi noluit: multorū
obiurgacōe resipiscat. Si te
non audierit. dic ecclē id ē p̄
lato. tūc potes ea dicere dēnū
ciando. et tunc vnu adhibēd̄
est. q̄ ī denūtia cōe ut qdā
dicunt sufficit vnu testis. S;
si sic. videt q̄ publicet p̄cēm
occultum R̄n. q̄ p̄cēm dicitur
occultum triplicē. P̄rio si h̄
vt solus de? et n̄ alio modo v̄l
vt homo loco dei sicut ille q̄ ex
sola sacramentali confessione
scit. tunc non p̄t corrīgere vel
aliquid facere sed tacere. sicut q̄
nescit. Secūdo mō si scīt p̄cēm
vnu solu homo vt homo tūc
debet eum corrīperē inter se et
ip̄m solū. nec debet vlt̄ p̄cede
re vt dictū ē. Tēcō mō dicit
occultum si pauci scīut et tunc
occultū et māifestū nō ḡtra
dicunt. Si tūc te audierit non
est procedendum. Si non tūc
adhibendus est vnu v̄l tres
Si nec vnu nec tres audierit
et plures nesciant: quomodo
tūc dicet ecclē. q̄ sic videtur
alteri p̄cēm publicare. dicē
dum q̄ ecclia non dicitur hic
aggregacō siue multitudo fide
liū. sed dicitur ecclia. platus
cui p̄t dici. eo q̄ p̄t pdesse nō
obesse. vnde non eīt publica
cō crīmis. Iec d̄ tho. vbi p̄us

Aliter aut̄ esset pcedendū qn̄ correktō esset ptatia· plati vi g delic̄ vt ibidē dic̄. Quo ad terciū principale q̄s corripere teneatur. Rñdet s̄m thv. fraterna correpcio ptinet ad quē libet adultū regularit̄ · q̄ caritatē habet. siue sit plat̄ siue subdit̄. ppter qd̄ dī. xliii. q. iiii. Tā sac̄dos qm̄ reliq̄ oēs fideles sumā dñt habere curam de de h̄is q̄ peut̄ q̄tenus eoz redagucōe aut corrigāt̄ ap̄cī aut si incorrigibiles appareat ab eccia separēt̄. ymo sic infērō debet corripe platū suum aut aliū superiorē. q̄ est op̄ misericordie qd̄ maxime prelato debet. Vn̄ eccī xviij. Vni cuiq̄ mandauit deus de p̄xio suo. Tn̄ cū modestia obet fieri ad platos. s̄m illud. i. th̄i. nūj Seniorē ne increpaueris. sed obsecra ut p̄ez. Dctm̄ ē autē notāt̄ q̄ correpcō ptinet regularit̄ ad q̄mlibet. q̄ i casu n̄ ptinet ad quosdā. Vn̄ gorū sup̄ matl̄. x viij. qd̄ in quīcī casib⁹ q̄s absoluit a p̄cepto fr̄ne correctōis. Primus cū n̄ ē aliq̄ spes correktōis Vn̄ Ier. frustra niti et n̄l aliud q̄z odiū qrere. extreme demēcie. Et pū. ix. Noli corrigē derisoē ne oderit te. Secundū cū timet̄ deficiā pbacōis. et cimilat̄ agit. vbi sc̄z obligat̄ actō ad